
関係者各位 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第 2 報）【最終報】 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は『デイサービス温咲南ぎふ』のご利用者様の新型コロナウイルス発生に伴い、関係

者の皆様には大変ご迷惑ご心配をおかけし誠に申し訳ございませんでした。 

 

【 経 緯 】 

陽性者：ご利用者様１名・・・・1 月 29 日（土） 

本利用者様は、1 月 28 日（金曜日）9：30‐15：40 に施設のご利用（週 1 回利用） 

 

 

1 月 30 日（日）午前中に岐阜保健所による施設調査を実施。保健所による協議の結果、今

回のケースでは「濃厚接触者」および「接触者」の該当無しとの判断に至りました。 

当該利用者様は、積極的な移動や、他の利用者様および職員との関りが極めて少ない方であ

り、職員対応および施設の環境も感染予防の徹底がなされている為との回答を頂きました。 

 

合わせて当施設の判断として、29 日（土）専門業者による施設内消毒作業を実施し、28 日

（金）29 日（土）出勤の全職員および当該利用者様と接触のあったご利用者様の抗原検査

を 31 日（月）朝に行い、全対象者の「陰性」確認を致しました。 

 

所轄保健所の指導及び、自主的検査結果等を踏まえ、1 月 31 日（月）のみ臨時休業とし、 

予定通り 2 月 1 日（火）より通常営業を再開させて頂きます。 

 

今回はご利用者様とご家族様をはじめ、地域のみなさま、全ての関係事業所様には大変ご迷

惑をおかけいたしましたが、今後も変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

最後に、現在入院中のご利用者様の一日も早い回復を心より願っております。 

 

令和４年１月 31 日 

株式会社ハッピーエンドギフト 

代表取締役 大原 正夫 


